МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  [REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]
                                                          Махачкала

Об утверждении графика проведения, списка образовательных
организаций (площадок) для осуществления координации проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году

В соответствии с п. 38 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, и на основании приказов Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 15 августа 2025 г. 05/2-946/25 «О
проведении школьного, муниципального и регионального этапов Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025-2026 учебном году» и
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 октября 2025 г. № 748
«Об установлении сроков и графика проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. График проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.

1.2. Список образовательных организаций (площадок) для
осуществления координации проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году по
каждому общеобразовательному предмету согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

http://docs.cntd.ru/document/901884116
http://docs.cntd.ru/document/901884116
http://docs.cntd.ru/document/901897320
http://docs.cntd.ru/document/901897320

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Приложение № 1

к приказу Минобрнауки РД

                                                                                      от « 12 »   12    2025 года № 05/1-1368/25

ГРАФИК

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету

№ Название общеобразовательного пред-

мета

Дата проведения и про-

верка работ

1.  Экономика 12 января

2.  Биология 13, 15 января

3.  Испанский язык 14, 16 января

4.  Информатика 17, 19 января

5.  История 20, 21 января

6.  Химия 22, 23 января

7.  Русский язык 24 января

8.  Итальянский язык

Китайский язык

26, 27 января

9.  Обществознание 28, 29 января

10.  Физика 30, 31 января

11.  Математика 2, 3 февраля

12.  Немецкий язык 4, 5 февраля

13.  Экология 6, 7 февраля

14.  Литература  9 февраля

15.  Право 10 февраля

16.  Труд (технология) 12, 13 февраля

17.  География 14 февраля

18.  Французский язык 16, 17 февраля

19.  Английский язык 18, 19 февраля

20.  Физическая культура 20, 21 февраля

21.  Астрономия 24, 25 февраля

22.  Основы безопасности и защиты Родины 26, 27 февраля

23.  Искусство (МХК) 28 февраля

2

Приложение № 2

            к приказу Минобрнауки РД

от « 12 »   12    2025 года № 05/1-1368/25

Список

образовательных организаций (площадок) для осуществления

координации проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Республике Дагестан в 2025/2026 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету

№

п/п

Предмет  Место проведения

1.  Экономика ГАОУ ВО «Дагестанский государственный универ-

ситет народного хозяйства»

2.  Биология ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

3.  Информатика (профили

«Программирование»,

«Искусственный интел-

лект», «Робототехника»)

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный техни-

ческий университет»

4.  История ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педа-

гогический университет им. Р. Гамзатова»

5.  Химия ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

6.  Русский язык ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

7.  Итальянский язык

Китайский язык

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

8.  Обществознание ГАОУ ВО «Дагестанский государственный универ-

ситет народного хозяйства»

9.  Физика ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

10.  Математика ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

11.  Немецкий язык ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

12.  Экология ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет им. М.М. Джамбулатова»

13.  Литература  ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педа-

гогический университет им. Р. Гамзатова»

14.  Право ГАОУ ВО «Дагестанский государственный универ-

ситет народного хозяйства»

15.  Труд (технология) профи-

ли «Техника, технологии и

техническое творчество»,

«Культура дома, дизайн и

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педа-

гогический университет им. Р. Гамзатова»

3

технологии»

16.  География ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педа-

гогический университет им. Р. Гамзатова»

17.  Французский язык ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

18.  Английский язык ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

19.  Физическая культура ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

20.  Искусство (МХК) ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный педа-

гогический университет им. Р. Гамзатова»

21.  Астрономия ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный уни-

верситет»

22.  Информатика, профиль

«Информационная без-

опасность»

ГАОУ ВО «Дагестанский государственный универ-

ситет народного хозяйства»